
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

И РКУТСКА Я ОБЛАСТЬ

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

п. Кутулик

Об исполнении муниципальной подпрограммы 
«Исполнение переданных государственных 
полномочий Иркутской области и Российской 
Федерации на территории муниципального 
образования «Аларский район» на 2015 -  2017 
годы» за 2015 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ (подпрограмм), их формирования, реализации и порядка проведения 
критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ 
(подпрограмм) муниципального образования «Аларский район», утвержденного 
Постановлением мэра района от 24.09.2014г. № 765-п, паспортом подпрограммы, 
ст.7 Устава муниципального образования «Аларский район»,

1. Принять к сведению отчет об исполнении муниципальной подпрограммы 
«Исполнение переданных государственных полномочий Иркутской области и 
Российской Федерации на территории муниципального образования «Аларский 
район» на 2015 - 2017 годы» за 2015 год (приложение).
2. Разместить решение Думы на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Аларский район» в сети интернет (Заусаева Е.В.).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра 
Аларского района по экономике и финансам Раднаеву Л.М.

Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

Председатель Думы
муниципального образова: 
«Аларский район» Р.В. Тумуров



Подготовил

Согласовано
М.В. Шалбанова 

Л.М. Раднаева 

Т.В. Острикова 

В.В. Гончаренко



Приложение к решению Думы 
МО «Аларский район» 

от J  'i- P j. J  PJC? № 6

Отчет об исполнении муниципальной подпрограммы «Исполнение переданных
государственных полномочий Иркутской области и Российской Федерации на 

территории муниципального образования «Аларский район» на 2015 - 2017 годы»
за 2015 год

Постановлением мэра Аларского района от 07.11.2014 года № 874-п была 
принята муниципальная подпрограмма «Исполнение переданных государственных 
полномочий Иркутской области и Российской Федерации на территории 
муниципального образования «Аларский район» на 2015 - 2017 годы» 
муниципальной программы «Повышение эффективности механизмов управления 
социально- экономическим развитием в муниципальном образовании «Аларский 
район» на 2015-2017 годы».

Всего по программе было запланировано на мероприятия 2015 года 3 174 800
руб.

В соответствии с целями подпрограммы в течение срока ее реализации 
предполагается осуществить следующие основные мероприятия:

1. Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области 
охраны труда 605,2 тыс.руб.;

2. Осуществление областных государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Иркутской области 765,0 тыс.руб.;

3. Осуществление областных государственных полномочий по районным 
комиссиям по делам несовершеннолетних и защите их прав 1219,2 тыс.руб.;

4. Осуществление областных государственных полномочий по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 
585,4 тыс.руб.
Исполнителями основных мероприятий подпрограммы являются:
1. ♦ консультант по охране труда отдела муниципальной службы 1 штатная 

единица,
2. консультант архивного отдела 1 штатная единица,
3. комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации муниципального образования «Аларский район» 2 штатных 
единицы,

4. консультант и специалист 1 категории комитета по ЖКХ, транспорту, 
связи, капитальному строительству и архитектуре 2 штатных единицы.

В течение 2015 года проводилось уточнение подпрограммы в части объемов 
финансирования в связи с внесением изменений в областной бюджет и доведения 
дополнительных лимитов бюджетных обязательств до муниципальных образований.

Фактически по данным направлениям профинансировано в 2015 году 3 668 
394,84 руб., в том числе по архивному направлению 721225,5 руб., по охране труда



605200 руб., по комиссии по делам несовершеннолетних 1178169,34 руб., по 
субсидиям на оплату жилых помещений 1163800 руб. Данные суммы 
финансирования были направлены:

Архивное дело:
Оплата труда и отчисления от оплаты труда -  583988 руб.
На материальные затраты — 137237 руб. (ремонт дополнительных площадей 

архивохранилища, приобретение 30 погонных метров стеллажей, обновление базы 
VIP-NET по взаимодействию с пенсионным фондом РФ, замена дверей на 
противопожарную, приобретение архивных коробов, картона, канцелярских 
товаров, обучение специалиста).

Охрана труда:
Оплата труда и отчисления от оплаты труда -  554212,45 руб.
На материальные затраты — 50987,55 руб. (услуги телефонной связи и 

интернета, оплата отопления и электроснабжения, заправка картриджей, 
приобретение мебели, канцелярских товаров, запасных частей для оргтехники, 
оплата ГСМ, бутилированной воды).

Субсидия на оплату жилых помещений:
Оплата труда и отчисления от оплаты труда -  1108400,00 руб.
На материальные затраты -  55400,00 руб. (заправка картриджей, приобретение 

мебели, канцелярских товаров, бутилированной воды).
Комиссия по делам несовершеннолетних:
Оплата труда и отчисления от оплаты труда -  1071063,04 руб.
На материальные затраты -  107106,30 руб. (услуги связи, транспортные 

услуги, приобретение оборудования и мебели).
Подпрограмма продолжит реализацию мероприятий в 2016 году. На 2016 год в 

бюджете района запланировано финансирование из областного бюджета 4711,8 
тыс.руб., в том числе по данной подпрограмме запланированы субвенции на 
проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году в сумме 
958,6 тыс.руб.


